yang dikenal dengan masjid Quba pada tahun 1 Hijriah (28 Juni 622 M) atau di tahun

13 dari masa kenabian Muhammad saw.

Masjid tidak hanya menjadi tempat pelaksanaan ibadah utama bagi umat Islam,

tetapi juga sebagai ruang pelaksanaan pendidikan dan pengajaran di masa awal-awal

Islam. (Ferdinan, 2016). Untuk itu, Rasulullah mengangkat Mu'adz ibn Jabal sebagai